§ 8.- Manifestó en la misma alocución, que el no admitiría la herencia del que por causa de litigio hubiere dejado por heredero al príncipe; que no daría validez a los testamentos no hechos legítimamente, en los que por esta causa él hubiera sido instituido heredero; que no admitiría el título de heredero por la mera palabra de tal, y que no tomaría nada en virtud de ninguna escritura a la que faltase la autoridad del derecho. Según lo que, también los divinos Severo y Antonino decidieron muchísimas veces por rescripto: "en efecto, dicen, aunque de las leyes estamos

are exempt from the operation of the laws, nevertheless, We live under the laws".

## TIT. XVIII

## DE INOFFICIOSO TESTAMENTO.

Quia plerumque parentes sine causa liberos suos vel exheredant vel omittunt, inductum est ut de inofficioso testamento agere possint liberi, qui queruntur, aut inique se exheredatos aut inique praeteritos, hoc colore, quasi non sanae mentis fuerunt, cum testamentum ordinarent. Sed hoc dicitur non quasi vere furiosus sit, sed recte quidem fecit testamentum, non autem ex officio pietatis: nam si vere furiosus est, nullum est testamentum.

§ 1.- Non tantum autem liberis permissum est parentum testamentum inofficiosum accusare, verum etiam parentibus liberorum. Soror autem et frater turpibus personis scriptis heredibus ex sacris constitutionibus praelati sunt: non ergo contra omnes heredes agere possunt. Ultra fratres et sorores cognati nullo modo aut agere possunt aut agentes vincere.

§ 2.- Tam autem naturales liberi, quam secundum nostrae constitutionis divisionem adoptati, ita demum de inofficioso testamento agere possunt si nullo alio iure ad bona defuncti venire possunt. Nam qui alio iure veniunt ad totam hereditatem vel partem eius, de inofficioso agere non possunt. Postumi quoque, qui nullo alio iure venire possunt, de inofficioso agere possunt.

§ 3.- Sed haec ita accipienda sunt si nihil eis penitus a testatoribus testamento relictum est. Quod nostra constitutio ad verecundiam naturae introduxit. sin vero quantacumque pars hereditatis vel res eis fuerit reicta, de inofficioso querela quiescente, id quod eis deest, usque ad quartam legitimae partis repletur, licet non fuerit adiectum, boni viri arbitratu

## TITLE XVIII.

## CONCERNING AN INOFFICIOUS WILL.

As parents frequently disinherit, or pass over their children without cause, it has become the practice for children who complain of being unjustly disinherited or passed over, to be permitted to bring an action de inofficioso testamento, on the assumption that the parties were not of sound mind when they executed the will. This statement, however, does not imply that the party was actually insane, but that he made his will in compliance with the law but not in accordance with the obligation of affection; for if he was actually insane his will is void.